
 

 

 
 
 
 
 
Zaaknummer   Z-19-29805   
Documentnummer  INT/027396   

 
 
De Raad van de gemeente Sint Anthonis; 
 
gelezen het voorstel van de fractievoorzitters van CDA, Sint Anthonis Nu 
en VVD Sint Anthonis van 9 april 2019; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 147 Gemeentewet en artikel 32 Reglement van Orde voor 
vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad; 
 
BESLUIT: 
 

1. Het college op te dragen om in gesprek te gaan met de gemeenschap van Sint 
Anthonis om binnen het nieuwe financiële kader en de kaders zoals genoemd bij 
de overwegingen te komen tot een nieuw alternatief plan. 
 

2. Een nieuw plan te verwachten dat gerealiseerd kan worden voor een maximum 
bedrag van € 1,4 Miljoen. Dit bedrag is beschikbaar door:  
- het reeds toegekende budget                                                 €   500.000 
- het op 15 maart 2018 door de raad beschikbaar  
gestelde bedrag als startsubsidie voor het Oelbroeck-proces   €  100.000 
- herbestemming van een gedeelte van de  
bestemmingsreserve accommodatiebeleid naar de  
bestemmingsreserve toekomstbestendig Oelbroeck                 €  460.000 
- aanvulling uit Bestemmingsreserve UP                                   €  340.000*  
                                                                               Totaal          € 1.400.000 
- externe expertise en advies                                                     € 120.000* 
- tijdelijk beheer en exploitatie                                               PM 
Eventuele hogere kosten dan dit maximum dienen uit andere bronnen (subsidies, 
crowdfunding, o.i.d.) bekostigd te worden op initiatief van de stuurgroep zelf. 
 

3. De posten met een * ten laste van het UP te brengen, in totaal € 460.000 + PM, 
waardoor herprioritering van doelstellingen van het UP plaatsvindt. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de Raad van 
de gemeente Sint Anthonis van 18 april 2019. 
De Raad voornoemd, 
  
 
 
A.(Ton) P.J.L. Keijzers M. (Marleen) L.P. Sijbers  
griffier voorzitter 
 
 
 
 


